
Rok XV._____________________ Lubliniec, dnia 2 lipca 1938 r. Nr. 26.

T Y G O D N I K  P O W I A T O W Y
N A  P O W I A T  LUBL1NIECK1

• Tyg o d n ik  P o w ia to w y  * w y c h o d z i  raz w  t y g o d n iu  i k o sz tu je  z o d n ie s ie n ie m  do dom u 3 ,0 0 — zł.  kw artalnie .  —  O g ło s z e n ia  k osztu ją  60  gr  
za d w u ł a m o w y  w iersz  p e t y t o w y  lub j e g o  m iejsce .  O g ło sz e n ia  przyjmuje się  t y lk o  w  S tarostw ie ,  pokój  8.

/.a redakcję o d p o w ia d a  J D u b o w s k i ,  Dyrektor  biur W yd z .  P ow . w  Lublińcu. Drukiem i nakładem W yd z ia łu  P o w ia to w e g o  w  Lublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr 41)

Rozporządzenie
M i n i s t r a  S p r a w i e d l i w o ś c i

z dnia 3 czerwca 1938 r.

o wynagrodzeniu notariuszów i pisarzy hi­
potecznych za niektóre czynności w związ­
ku z przeniesieniem własności nieruchomo­

ści i z przebudową ustroju rolnego.

Na podstawie art. 5 pkt 2 prawa o n o ­
tariacie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 84, poz. 
609) oraz art. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1920 
r. w przedmiocie taksy tymczasowej dla pisa­
rzy hipotecznych (Dz. U. R. R. Nr 67, poz. 
451] w brzmieniu ustalonym art. 50 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 
grudnia 1934 r. o unormowaniu właściwości 
władz i trybu postępowania w niektórych dzia­
łach administracji państwowej [Dz. U. R. P. 
Nr 110, poz. 976] zarządzam co następuje:

§ 1.

[1] Za sporządzenie aktu zbycia nierucho­
mości, do którego w myśl ustawy z dnia 28 
kwietnia 1938 r. o opłatach stemplowych i są­

dowych, związanych z przeniesieniem własno­
ści nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 
276] stosuje się stawkę opłaty stemplowej w 
wysokości 1 °/0, wynagrodzenie notariusza wy­
nosi przy w artości:

1. do 300 zł w ł ą c z n i e ............................. 10 zł

2. ponad 300 zł do 600 zł włącznie . 12 zł

3. 600 zł do 1.000 zł włącznie . 14 zł

4. 1.000 zł do 1.500 zł włącznie 19 zł

5. „ 1.500 zł do 2.000 zł włącznie 24 zł

6. 2.000 zł do 10.000 zł włącznie
od pierwszych 2.000 zł . . 24 zł

od r e s z t y ................................... o OO o
o

(2) Przy wartościach ponad 10.000 zł no ­
tariusz pobiera wynagrodzenie według ogól­
nych zasad.

(3) Stawki wynagrodzenia, przewidziane 
w ust. (1) stosuje się, jeżeli przy sporządze­
niu aktu przedstawiono zaświadczenie, wymie­
nione w art. 1 ust. (3) ustawy z dnia 28 
kwietnia 1938 r. o opłatach stemplowych i są­
dowych, związanych z przeniesieniem własno­
ści nieruchomości.



Str.  101. T y g o d n ik  P o w ia to w y  na pow ia t lub lin ieck i. Nr. 26.

§ 2 .

[1] Za sporządzenie aktu zabezpieczenia 
pożyczki, zaciągniętej celem spłacenia ceny 
kupna n ieruchom ości nabytej od osoby , k tó ­
ra złożyła zgłoszenie o nabycie  g ru n tó w  z 
parcelacji na podstaw ie  ustaw y o w ykonan iu  
reform y rolnej,  oraz za sporządzenie  um ow y 
zabezpieczenia h ipo tecznego  pożyczki p rzyzna­
nej przez Państw ow y Bank Rolny na spłaty 
rodz inne  notariusz pob iera  w ynagrodzen ie  w e­
dług  ogó lnych  przep isów  z tą zmianą, że naj­
niższe w ynagrodzen ie  w ynosi przy w ar to ­
ści :

1. d o  300 zł w ł ą c z n i e ............................... 10 zł

2. p onad  300 zł do 600 zł włącznie . 12 zł

3. „ 600 zł do  1.000 zł w łączn ie .  14 zł

4. „ 1.000 zł do  1.500 zł włącznie . 19 zł

5. „ 1.500 z ł .................................. 24 zł

[2] Złożenie zgłoszenia o nabycie  g ru n ­
tów  z parcelacji, uprawniające do  korzystania  
z ulg w ym ien ionych  w ustępie p op rzedza­
jącym, p o w in n o  być s tw ierdzone przez sta­
rostę .

§ 3.

O pła tę  pisarzy h ipotecznych od w niosku 
ó przepisanie  ty tu łu  własności z ak tów  o k re ­
ślonych w § 1 obniża się do  połow y, przy 
czym najniższa opłata w ynosi 6 zł.

§ 4.

Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w ży ­
cie po upływ ie siedmiu dni od dnia o g ło ­
szenia.

M inis te r  S p ra w ied l iw o śc i  :

W. G ra b o w sk i .

(Przedruk z G azety  U rzędow ej W oj. Śl. N° 2 1 )

U c h w a ł a
Ś l ą s k i e j  R a d y  W o j e w ó d z k i e j

z dnia 4 maja 1938 r. Nr. R. W. 17/2

w spraw ie zatw ierdzen ia  w y so k o śc i  dodatku  

do podatku g ru n to w e g o  na rzecz Śląskiej  

Izby Rolniczej.

D odatek  na rzecz Śląskiej Izby Rolniczej 
na rok b u d że to w y  1938/39 przew idziany w 
pkt. b. art. 47 ustawy z dnia 15. VI. 1936 r. 
o Śląskiej Izbie Rolniczej zatw ierdza się na 
w niosek  W ojew ody  Śląskiego zgodnie z uch­
wałą Rady Śląskiej Izby Rolniczej z dnia 24 
marca 1938 r. w w yso k o śc i :

1 5 %  —  na górnośląskiej części woje- 
. w ództw a śląskiego,

10 %  —  na cieszyńskiej części w o jew ó d z­
twa śląskiego

poda tku  g run to w eg o  pob ie ranego  za rok  1938 
na rzecz Skarbu Śląskiego, a w ym ierzanego na 
zasadzie dekretu  P rezyden ta  Rzeczypospolitej 
z dnia 4 listopada 1936 r. o zmianie przepi­
sów  o państw ow ym  podatku  g run tow ym  (Dz. 
U. R. P. Nr. 85, poz. 593).

P rzew odniczący

Śląskiej Rady W ojew ód zk iej:

(— ) Dr. Grażyński 

W o j e w o d a  Ś l ą s k i



Nr. 26. T ygodn ik  Pow ia tow y na pow iat lubliniecki Str. 102.

Urząd Wojewódzki Śląski 
W ydział Rolnictwa i Reform Roln. 

w Katowicach.

Nr. RW. VIII/4/1/38.

S T A N
zaraźliwych chorób zwierzęcych w Województwie  

Śląskim,

w czasie od dnia 1 5 — 31 maja 1938 r. 

Pryszczyca zwierząt racicowych :

Pow. Cieszyn —- m ie jscow ośc i: K ostkow ice 5 (4), 
Krasna t ,  G um na 1 (1), Kaczyce 2 (2), Za- 
marski 1 (1), Pruchna 1 (1), Brzezówka 1 (1), 
Bobrek-Cieszyn  1 (1).

Katowice — M ichałkowice 4 (3), Kochłowice 
3 [3), M akoszow y 5 (5).

Lubliniec — Woźniki 1, Lubliniec 3 (1), S a ­
dów 24, Koszęcin 4, Drapacz 1, Droniowiczki 
6 (2), Dralin 7, Hadra 4 (2), Lisowice 1, 
Steblów 1, Wierzbie 13 (7), Dyrdy 2 (2), 
Łagiewniki Wielkie 2 (1),

T am . G óry  — O patow ice  1, Świerklaniec 1,

Kozłowa G óra 2, Radzionków 7 (2), Pnio- 
wiec 1 (1),

Bielsko —  Kasienica 1, Zbytków  3 (2), Za-
błocie 2 (2), S trum ień 1 (1), D rogom yśl 1 (1).

„ C horzów  — M aciejkowice 1 (1).

„ Pszczyna —- Paniow y 3 (1), Gardawice 2 (1),
Zawiść 2, Wisła Wielka 14 (12), Studzienka 
3 (3), Łąka 16 (16), Mokre 4 (4), Goloso- 
wice 4 (4), M ikołów 1 (1), Pawłowice 11
(10), Pniówek 2 (2), Kyry 1 (1), Krzyżowice 
1 (1), P ielgrzym owice 1 (1).

Rybnik — Bełsznica 8 (3), Pstrążna 3 (2),
Kamień n/O. 5 (1), Czuchów 5, Brzezie 4 

(4), Folwarki 1, Rogów 1, Pszów  2 (1), Dę- 
b ieńsko Stare 2, D ębieńsko Wielkie 3, Czer- 
wionka 1, Ż y tna  1, Buków 15 (5), Bujaków 
3 (2), Leszczyny 5 (1), K okoszyce  l , J e d ł o w -  
nik 1, Odra 4, Sumina 3, Dzimierz 9 (2), Ł y ­
ski 2 (1 ) ,  C hudów  1, Jankow ice  1, Bełk 1, 
G otartow ice  3, Szczygłow ice  2, Lubom ia 21 
(19), Nowa Wieś 1, Szczejkowice 2, Krzyż- 
ków 2 (2), Syrynia 2 (2), Kobyla 3 (3), R y­
dułtow y 2 (2), Bogunice 2 (2), Rowica 1 (1),

L igota  Tw orkow ska  1 (1), Olza 1 (1), Łazi­
ska 4 (4), Ja s trzęb ie  Zdrój 1 (1), S tanowice 
1 (1), N iedobczyce  2 (2).

r azem : pow iatów  8, miejscowości 91, z a ­
gród 316 (167).

Świerzb k o n i:

Pow. Świętochłowice — Ruda Śl. 1,
Pszczyna —  Góra 1, Paniow y 1,

„ Lubliniec —  Woźniki 1 (1),
„ Katowice — M ysłowice 1,

Rybnik — D ębieńsko Wielkie 2 (2),

razem : pow iatów  5, ‘miejscowości 6, za ­
gród 7 (3).

Wścieklizna psów i kotów:

Pow . Rybnik — m ie jscow ości:  Rój 1*),
Katowice — K ończyce 1*) Kochłowice 1 (1), 

„ Lubliniec —  Głąby  1*),

„ Cieszyn — Brenna 1*),
„ Pszczyna — Kobiór 1 (1),

r a z e m : powiatów 5, miejscowości 6, za ­
gród 2 (2).

*) psy bezpańskie,

Nosacizna.

Pow iat Chorzów  —  m ie jscow ość :  Chorzów 1 (I),

razem : pow iatów  1, m iejscow ości:  1, za ­
gród  1 (1).

Różyca świń :

Powiat Świętochłowice — m iejscow ości:  Św iętochło­
wice 1 (1), P iekary Śląskie 1 (1),

„ C ieszyn — Pogw izdów  1 (1), W isła 1 (1),

„ T arnogórsk i  —  Nakło  1 (1),

Bielsko — M azańcow ice  1 (1), Jaw orze  1 [1], 
Jasienica 1 (1),

Pow iat Katowice —  Katowice 1 (1), Bielszowice 1 
(1), S iemianowice 1 (1), Michałkowice 1 [1].

ra z e m :  pow iatów  5, miejsc. 12, zagr. 13 
( 12).

Za W o j e w o d ę :
[— ] B. Młodzianowski,

Naczelnik W ydziału.



Str. 103. Tygodnik Powiatowy na powiat lubliniecki Nr. 26.

Obwieszczenie.
Powszechno Miejscowa Kasa Chorych na 

powiat lubliniecki w Lublińcu zgodnie z prze­
pisami § 80 statutu Kasy podaje do publicznej 
wiadomości tekst wchodzącego w życie do­
datku IV. do statutu tejże Kasy.

Dodatek IV.
do statutu Powszechno Miejscowej Kasy Cho­

rych na powiat lubliniecki w Lublińcu 
z dnia 13. maja 1938 r.

Art. 1.
Po § 42 statutu podaje się nowy § 42 a, 

o następującym brzmieniu:
„§ 42 a ««.

I. Od ubezpieczonych mających prawo 
do pomocy dla rodziny według prze­
pisów niniejszego statutu, pobiera się 
oprócz składek zwyczajnych, składki 
dodatkowe. Takowe ustala się na 20 
groszy (dwadzieścia groszy) za każdy 
rozpoczęty tydzień. Przepisy § 48 
statutu mają odpowiednie zastoso­
wanie.

II. Składki dodatkowe ponoszą ubez­
pieczeni w całości.

Art. 2.
Niniejszy dodatek IV. do statutu Pow­

szechno Miejscowej Kasy Chorych w Lubliń­
cu wchodzi w życie z dniem 1. czerwca 
1938 r. z zastrzeżeniem zatwierdzenia go przez 
Wyższy Urząd Ubezpieczeń w Katowicach.

Lubliniec, dnia 29. kwietnia 1938 r.

Z A R Z Ą D  
Powszechno-Miejscowej Kasy Chorych :

(— ) Rzeźniczek

Za Wydział Powsz. Miejsc. Kasy Chorych 

Lubliniec, dnia 13. maja 1938 r.

(— ) inż. Zakolski (— ) Sumera

L. dz. U. P. 36/38.

Powyższy dodatek zatwierdza się niniej­
szym.

Katowice, dnia 10. czerwca 1938 r.

W y ż s z y  U r z ą d  U b e z p i e c z e ń  
P r z e w o d n i c z ą c y :  

ę (— ) Olearczyk

K o m u n i k a t .
D y r e k c j a

Komunalnej Kasy Oszczędności 
Powiatu Lublinieckiego 

w Lublińcu

podaje niniejszym do powszechnej wiadomo­
ści, iż uchwałą z dnia 25 czerwca 1938 r. do­
konała obniżki stopy procentowej od opera- 
cyj czynnych, z ważnością od 1 lipca 1938r. 
przyjmując następujące stawki dla poszczegól­

nych rodzajów kredytów :

dyskont weksli 7i% rocznie
pożyczki wekslowe 7%
rachunki bież. otwartego kredytu 710/0 „
pożyczki terminowe 7°/0
pożyczki skryptowe 7 i° /0 „
pożyczki hipoteczne 74% „

# Do powyższych stawek doliczane będą 
prowizje i koszty wg. taryfy stawek prowizyj­
nych, wzgl. specjalnych umów, objętych pro­
mesami kredytowymi,

Nieście pomoc
najbiedniejszym!

Drukarnia Pow. Zwiąż. Komun, w Lublińcu

wykonuje

W§2EILiyff PUtfllf
jak

formularze, afisze, u lo tk i, koperty, zaproszenia, 
w izy tów ki, rachunki i wszelkie inne druki wchodzą­

ce w zakres diukarstwa

po cenach konkurencyjnych


